РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

(РОССИЯ)

 Муниципальное образовательное учреждение
«Тихоновская средняя общеобразовательная школа»

404219  « Новый Тихонов» ул. Школьная 1,Старополтавского района Волгоградской области

Протокол педсовета № 1
                                                                                                            от    27.08.08г.
Повестка
Об участии  МОУ «Тихоновская СОШ» в эксперименте по апробации НСОТ.

Слушали директора школы Лопасову Ирину Эммануиловну. Она объявила, что согласно приказа  Комитета по образованию Администрации Волгоградской области от 30.07.08 № 1891 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в ОУ Волгоградской области»,  в соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.12.06. №848  «О мерах государственной поддержки субъектов РФ, внедряющих комплексные проекты модернизации образования», постановлениями Главы Администрации   Волгоградской области от 17.04.2007г № 617 « О реализации комплексного проекта модернизации образования Волгоградской области на 2007/09 годы», от 05.10.2007г. №1730 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в ОУ Волгоградской области», от 27.06.2008 № 788 «Об утверждении модельной методики формирование системы оплаты труда и стимулирования работников ОУ Волгоградской области, реализующих программы  начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования», предложениями  педагогической общественности пилотных школ , участвующих с сентября 2007 года в апробации НСОТ и в целях стимулирования повышения качества образования принять участие в апробации НСОТ, изучить методические рекомендации по формированию ФОТ работников школы и перечень выплат компенсационного характера, заполнить индивидуально каждым учителем показатели проявления компетентности для распределения стимулирующих выплат .
Завуч школы Гасюк Валентина Михайловна предоставила педколлективу раздел  шестой Модельной методики формирования системы оплаты труда и стимулирования  работников ОУ Волгоградской области, реализуемых программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования.

Решение педсовета:

1. Осуществить переход на НСОТ с 1.09.08г.

2. Утвердить план перехода  - сбор заявлений до 1.09.08.

                                                             (директор школы)

                                                           -заполнение показателей проявления

                                                             компетентности

                                                             педагогического работника до 1.09.08.

(Завуч школы)
                                                             - анонимное анкетирование педагогических

                                                                работников степенью удовлетворенности

                                                                педагогических работников.
                                                               -организация педагогического процесса от 3.09.08.

(профком)

                                                               - родительское собрание об анкетировании родителей
 для определения степени удовлетворенности
                                                                  родителей обучающихся

                                                                 качеством образования, предоставляемого  ОУ
                                                                  5.09.08

                                                                           (Чуйко Т.Н.)

-предъявления анкет учителей администрации в

                                                                    школе.
                                                                  -  пересмотр набранных баллов по проявлению

                                                                     способности, личных качеств, высокий

                                                                    профессионализм,  результативность и
                                                                    качество труда.

Председатель  педсовета: ____________ Лопасова И.Э.

Секретарь:________________________ Морданова Г.И.